

## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



## X MIĘDZYSZKOLNY KONKURS „CHEMIA BEZ TAJEMNIC”

I miejsce: Julia Łopata (SP w Siedlikowie),  
II miejsce: Julita Krowiarz (ZS w Trzcinicy),  
III miejsce: Karol Morta (SP w Kobylej Górze).

Zwycięzcy otrzymali m.in. książki, trofea i upominki promujące Kobylą Górę. Dodatkową nagrodę przyznano najmłodszemu uczestnikowi i uczniowi, który uzyskał najwyższy wynik wśród siódmoklasistów. Nagrody wręczyli starosta ostrzeszowski, wójt gminy Kobyla Góra i dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze.

Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy, a nauczyciele podziękowania.

Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie i Urząd Gminy Kobyla Góra. Wsparcia finansowego udzieliła również Rada Rodziców Gimnazjum w Kobylej Górze. Dziękujemy!

Organizator  
nauczyciel chemii -  
Agnieszka Draszawka-Hoja

15 listopada, już po raz dziesiąty, utalentowani i spragnieni wiedzy chemicy (w tym roku było ich 31) z jedenastu różnych szkół: (SP w Siedlikowie, nr 1 i nr 2 w Ostrzeszowie, nr 2 i nr 3 w Kępnie, SP w Sycowie, w Mąkoszycach, w Parzynowie, w Kobylej Górze, ZS w Trzcinicy, ZS w Laskach) zmierzili się z sobą podczas X Międzyszkolnego Konkursu Chemicznego „Chemia bez tajemnic”.

Konkurs skierowany był do uczniów klas VII szkoły podstawowej i klas II-III oddziałów gimnazjalnych. Głównym celem było pogłębianie i upowszechnianie wiedzy oraz rozwijanie umiejętności z chemii, poszukiwanie i promowanie utalentowanej młodzieży.

W pierwszej części uczestnicy rozwiązywali test z zadaniami zamkniętymi i otwartymi, dotyczącymi różnych dziedzin tematycznych. Ponadto każdy uczeń otrzymał kopertę

z zadaniem-niespodzianką (odnalezienie pierwiastków ukrytych w rozsypanych diagramach pozwoliło odgadnąć hasło oraz prawidłowo odpowiedzieć na zamieszczone pytania). Trzy osoby z największą liczbą punktów przeszły do drugiej części konkursu, w której odpowiadały na pięć losowo wybranych pytań z różnych kategorii (m.in. przysłówia, sprzęt laboratoryjny, znani chemicy, piktogramy). Finałisti budowali modele kulkowo-pręcikowe związków

chemicznych oraz ustalali wzory i nazwy związków chemicznych.

Po dokonaniu oceny prac i odpowiedzi ustnych, powołane przez organizatorów jury (nauczyciele poszczególnych szkół): Magdalena Klimaszewska, Grażyna Kłoczaniuk, Natalia Jańska, Jolanta Szalkowska, Agnieszka Bohm-Wojtasik, Anna Lubryka, Krzysztof Chałupka oraz Agnieszka Draszawka-Hoja przyznało następujące miejsca:



Nagrodzeni w I kat. wiekowej

## „Jak kamień z serca...” - konkurs dla wrażliwych

Już po raz siedemnasty odbył się konkurs recytatorski pod hasłem „Jak kamień z serca”, organizowany przez Bibliotekę Publiczną w Ostrzeszowie. Swoich reprezentantów zgłosiły 22 szkoły z całego powiatu - 17 szkół podstawowych, 3 gimnazja i 2 szkoły średnie. Najliczniej obsadzona była pierwsza grupa uczestników, w której znaleźli się uczniowie klasy V-VII - aż 32 osoby. Poziom konkursu był naprawdę wyrównany i trudno było wyłonić laureatów. Każdy z uczestników przygotował dwa, wybrane przez siebie, wiersze.

**Środowe zmagania przebiegały dwutorowo: w oddziale dla dzieci oraz w czytelni dla dorosłych.** Powołano dwie komisje. Jedną

do I grupy wiekowej, drugą do II i III grupy wiekowej.

Jury konkursowe dla I grupy wiekowej, któremu przewodniczyła pani Krystyna Pilarczyk, ostatecznie podjęło następującą decyzję:

**I miejsce** - Julia Gąsiorek (SP Potaśnia) i Aleksandra Hober (SP Doruchów),  
**II miejsce** - Hanna Kusio (SP Kobyla Góra) i Kaja Kaczmarek (SP Parzynów),  
**III miejsce** - Maja Konarska (SP nr 3 Ostrzeszów), Paulina Urbaniak (SP Grabów) i Agata Andrzejewska (SP nr 1 Ostrzeszów).

**Wyróżnienia:** Emilia Balcerzak (SP Morawin), Dominika Garczarek (SP Rogaszyce), Dominika Kostrubiec (SP Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich Przytocznica), Mateusz Golicki (SP Grabów), Katarzyna Dominik (SP nr 1 Ostrzeszów), Faustyna Skrobańska (SP Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich Przytocznica), Sara Jędrzejak (SP nr 2 Ostrzeszów).

Komisja pod przewodnictwem p. Anny Połomskiej w II i III kategorii wiekowej wysłuchała 18 osób i wydała następujący werdykt.

**W kategorii klas gimnazjalnych:**

**I miejsce** - Dobrochna Wyrwas (Doruchów),  
**II miejsce** - nie przyznano,

**III miejsce** - Aleksandra Trzebińska (Gimn. nr 1).

**Wyróżnienia:** Paulina Marczak (Doruchów), Weronika Berka (Gimn. nr 1).

**W kategorii szkół średnich:**

**I miejsce** - Sylwia Bednarek (I LO), Mateusz Sztuder (ZS nr 1),

**II miejsce** - Sylwia Albertowska (ZS nr 1), Jakub Pawlak (ZS nr 1),

**Wyróżnienie:** Patrycja Balcerzak (I LO), Michał Małolepszy (ZS nr 1).

**Wszystkim laureatom i uczestnikom** konkursu gratulujemy umiejętności pięknego przekazu poezji.

A. Ławicka



Uczestnicy II i III kat. wiekowej

## WYRÓŻNIENIE DLA NATALII PAWŁOWSKIEJ Z ZS NR 1 W KONKURSIE FRYZJERSKIM



23 listopada w Kaliszu odbył się XV Konkurs Fryzjerski. Temat główny tegorocznej edycji brzmiał „Awangarda”. Zadaniem uczestników, reprezentujących 7 szkół z całego regionu, było wykonanie damskiego upięcia w stylu awangardowym (fryzury i stylizacja).

W konkursie tym wyróżniona została Natalia Pawłowska z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. W przygotowaniu pomogła jej p. Elżbieta Kmieciak, szefowa salonu „ELA”. Gratulujemy młodej stylistce oraz nauczycielom i opiekunom przedmiotów zawodowych fryzjerskich.

## GASTRONOMIA ROZPOCZĘŁA SEZON PIERNIKOWY

Stało się już tradycją w Zespole Szkół nr 2, że w okresie przedświątecznym uczniowie technikum żywienia i usług gastronomicznych pieką i dekorują pierniki, a w całej szkole unosi się piękny zapach.

W nowej pracowni gastronomicznej pieczenie pierników sprawniej niż dotychczas. Ciasto wyrabiane jest przy pomocy miksera planetarnego, formowane za pomocą wykrojników o rozmaitych kształtach i wypiekane w piecu konwekcyjno-paryowym. Do dekoracji młodzi kucharze wykorzystują zestawy końcówek cukierkowych, dzięki czemu wzory są coraz

bardziej dokładne i precyzyjne.

Pięknie udekorowane wyroby będą sprzedawane w mikołajki, a dochód ze sprzedaży przekazany zostanie na fundację DKMS - Bazę Dawców Macierzystych.

Nasza młodzież chce zarządzić wspaniałą tradycją również młodszych kolegów i koleżanki, dlatego w listopadzie i grudniu realizowane są warsztaty świąteczne dla gimnazjalistów.

W czasach, kiedy tysiące przepisów, lepszych lub gorszych, można znaleźć w Internecie lub książkach



kucharskich, bardzo istotne jest, że nasi uczniowie przynoszą ze swoich domów receptury przekazywane z pokolenia na pokolenie. Chętnie dzielą się nimi z rówieśnikami, a nas wszystkich uczy to szacunku do kultury i tradycji staropolskich.